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Najpiękniejsza kartka urodzinowa dla Księżnej Izabeli Czartoryskiej

Muzeum Czartoryskich w Puławach i Urząd Miasta Puławy zapraszają do wzięcia udziału w
konkursie plastycznym pt. „Najpiękniejsza kartka urodzinowa dla Księżnej Izabeli
Czartoryskiej”. Konkurs został objęty Patronatem Honorowym Paweł Maj – Prezydent Miasta
Puławy.

Po raz czwarty zapraszamy dzieci i młodzież z puławskich placówek edukacyjnych i kulturalnych do
uczczenia urodzin najbardziej znanej Puławianki – księżnej Izabeli z Flemingów Czartoryskiej.

Tytuł tegorocznej edycji brzmi „Dama dla Damy”, a motywem przewodnim jest pasja
kolekcjonerska księżnej Izabeli Czartoryskiej.

W dwóch budynkach muzealnych – Świątyni Sybilli i Domu Gotyckim zgromadziła ona pamiątki związane
z historią Polski i świata, w tym artefakty sentymentalne, militaria oraz obrazy. Księżna szczególnie ceniła
portrety przedstawiające osoby, których dokonania zapisały się w dziejach. Zachęcamy uczestników
konkursu do poszukiwania inspiracji wśród ważnych postaci, których portret mogłaby w swojej kolekcji
posiadać księżna Izabela. Ciekawostką jest fakt, że jeden z najsłynniejszych obrazów w puławskiej
kolekcji pt. „Dama z gronostajem” Leonarda da Vinci podarował księżnej jej syn.

CO NALEŻY ZROBIĆ
– przygotuj pracę w formacie nie większym niż A4, pamiętaj by praca nie była przestrzenna;
– preferowana forma artystyczna – portret;

https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/najpiekniejsza-kartka-urodzinowa-dla-ksieznej-izabeli-czartoryskiej/


– użyj dowolnej techniki plastycznej ze wskazaniem na te tradycyjne: ołówek, piórko, kolaż, tusz,
akwarela, akryl, pastel, kredki, linoryt itp.;
– techniki możesz ze sobą łączyć;
– pamiętaj by praca miała cechy karty okolicznościowej i uwzględnij w niej temat przewodni.

Prace wraz z wypełnionym formularzem zgłoszenia można składać w siedzibie Muzeum
Czartoryskich w Puławach do dnia 22 marca 2024 roku. O zachowaniu terminu decyduje data
wpływu pracy do organizatora.
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* Portret Izabeli z Flemingów Czartoryskiej, Alexander Rosslin, własność Muzeum Narodowe w Krakowie
** Dama z gronostajem – portret Cecylii Gallerani,  Leonardo da Vinci, własność Muzeum Narodowe w Krakowie
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